frater tuus v̄ediderit possētiunculā suā tvo- luerit pp̄inquis ei^o: p̄t redimere qd ille v̄e- diderat. Si aut̄ nō habuerit proximū: t̄ ip̄e p̄cium ad redimendū potuerit īuenire: com- putabunt fructū ex eo quo v̄edidit: t̄ qd reliquū ē reddet emptori sicq; recipiet posses- sionem suā. Q̄ si nō īuenierit man^o ei^o: vt red- dat p̄ciū: habebit emptor qd emerat v̄sq; ad annū iubileū. In ip̄o em̄ oīs v̄editio redibit ad dñm t̄ ad possessorē p̄stiuū. Qui vendi- derit domū ītra vrbis muros: habebit licē tiam redimēdi donec vn̄ impleat annus. Si nō redemerit t̄ āni circul^o fuerit euolur^o: em- ptor possidebit eā: t̄ posteri ciui in p̄petuū t̄ redimi nō poterit etiā ī iubileo. Si aut̄ ī villa fuerit dom^o q̄ muros nō habet agrouz t̄ ure vendet. Si an̄ redempta nō fuerit: ī iu- bileo reuertef ad dñm suum. Edes leuitarū que ī vrbibus sunt: semp p̄t redimi. Si re- demptenō fuerint: ī iubileo reuertentur ad dños: q̄z dom^o vrbū leitarū p̄ possessioni- bus sunt īfilios israel. Suburbana aut̄ eo- rum non vēcat: q̄ possēsio sempiterna est. Si attenuat^o fuerit frater tu^o t̄ infirmus ma- nu: t̄ suscep̄is eū quasi aduenā t̄ pegrinum t̄ vixerit tecum ne accipias v̄suras ab eo: nec ampli^o q̄ dedisti. Time deū tuum vt viuere possit frater tu^o apud te. Pecunia tuā nō da- bis ei ad v̄suram t̄ frugū supabundantiā nō exiges. Ego dñs deus vester qui eduxi vos de terra egypti vt dare vobis terrā chanaan t̄ essem vester de^o. Si paupertate cōpulsus v̄e- diderit se tibi frater tu^o: nō eū opprimes fui / tute famuloū: sed quasi mercenari^o: t̄ colo- nus erit. Usq; ad annū iubileū opabif apud- te: t̄ postea egredieſ cū liberis suis: t̄ reuertetur ad cognitionē t̄ ad possessionē patrū su- orū. Dei em̄ serui sunt: t̄ ego eduxi eos d̄ ter- ra egypti. Nō vēcat cōditiōe suoū. Ne af- fligas eum p̄ potentia: sed metuito deū tuum. Seruus t̄ ancilla sunt vobis de natōnibus q̄ incircūtu v̄ro sunt: t̄ de aduenis q̄ pegrinā- tur apud vos v̄l q̄ ex his nati fuerint ī ter- ra vēstra. Hos habebitis famulos: t̄ heredi- tario īire trāsmittet ad posteros ac posside- bitis ī eternū. Frēs aut̄ vestros filios israel ne opprimatis p̄ potentia. Si inualuerit apd vos man^o aduene atq; pegrini: t̄ attenuatus frater tuus v̄ediderit se ei: aut cuiq; de stirpe eius: post venditionē p̄t redimi. Qui volue- rit ex fratrib^o suis redimet eum t̄ patruus et patruelis t̄ sanguineus t̄ affinis. Si aut̄ ī- ipse potuerit redimet se. Supputatis diuina- xat annis a tempe venditionis sue v̄sq; ī an- num iubileū: t̄ pecunia qua v̄edit^o fuerat iu- xta ānoꝝ numerū t̄ rōne mercenarij. Suppu-

f

tata. Si plures fuerint anni q̄ remanent yrsq; ad iubileū fīm hos reddet et p̄cū si pauci. ponet rōnē cū eo iuxta annoꝝ numerꝝ: et reddet emptori qd reliquā ē annorū qb' an seruiuit mercedib' imputatis. Nō affliger eū violenter in cōspectu tuo. Q̄ si p̄ hec redimi non potuerit anno iubileo egredieſ cuꝫ libertis suis. Nei enim sunt serui filiū israel: quos eduxi deterra egypti.

XXVI

Ho dñs deꝫ v̄. Nō faciet vob̄ idolum et sculpile nec titulos eriget nec insignē lapidē ponet in terra v̄ra vt adoretis eū. Ego eū sum dñs deꝫ v̄. Custodite sabbata mea: et pauete ad sanctuarī meū. Ego dñs. Si in p̄ceptis meis ambulaueritis et mādata mea custodierit et feceritis ea dabo vobis pluuias t̄pib' suis: et rā gignet germē suū: et pomis arbores replebunt. Ap̄prehēdet messium tritura vīndemīā: et vīndemia occupabit sementē: et comedet panē vestrū in saturitate: et absq; pauore habitabitis in terra v̄ra. Dabo pacē in finib' v̄ris dormientis: et nō erit q̄ exterreat. Auferam malas bestias: et gladius nō trāsibit terminos vestros. Persequimini inimicos v̄ros: et corrueſt coram vobis. Persequenſ q̄nq; de v̄ris centū alienos: et centū de vobis decē milia. Cadet inimici v̄rā gladio in cōspectu v̄ro. Respiciā vos et crescere faciā. multiplicabimini: et firmando pactū meū vobiscū. Comedetis vētuſtissima veterū et vetera nouis supuenientib' projicietis. Nonā tabernaculū meū in medio vestri: et nō abūciet vos anima mea. Ambulabo in v̄s. et ero deꝫ v̄r: vosq; eritis p̄plus meus. Ego dñs deus v̄r qui eduxi vos de terra egyptioꝫ: ne seruiretis eis: et q̄ cōfregi cathenas ceruicū vestrarū vt incederetis ericti. Q̄ si nō audieritis me: nec feceritis oia manū data mea: sed spreueritis leges meas: et iudicia mea p̄tempseritis vt nō faciat ea q̄ a me cōstituta sunt: et ad iritū p̄ducatis pacū meū ego quoq; hec faciā vobis. Visitabo vos velociter in egestate et ardore: qui p̄ficiat ocuſlos v̄ros: et cōsumat aias v̄ras. Frustra seretis sementē: que ab hostib' deuorabit. Non nam faciem meā cōtra vos: et corrueſt corā hostib' v̄ris: et subiiciemini his qui oderunt vos. Fugietis nemine psequēte. Sinautem nec sic obedieritis mihi: addā correptōes vēſtras septuplū ppter peccata v̄ra: et cōteram supbiā duritie v̄re. Daboq; vob̄ celū desupſicut ferrū: et terrā eneā. Cōsumef incassuz labor vester: nō p̄feret terra germen: nec arbores poma p̄bebunt. Si ambulaueritis ex aduerlo mihi. nec volueritis audire me: addam plagas v̄ras yrsq; in septuplū ppter p̄ctā ye-

stra. Emissāq; in vos bestias agri que cōſumant vos et pecora v̄ra: et ad paucitatē cuncta redigant: deserterēt viē v̄re. Q̄ si nec sic volueris recipere disciplinā: sed abulaueritis et aduerso mihi: ego quoq; cōtra vos aduersus incedā: et p̄cutiā vos septies propter peccata v̄ra: inducāq; sup̄ vos gladiū v̄torē federis mei. Tunc cōfugeritis in v̄rbes: mitā pestilentiam in medio v̄ri: et trademini in manib' hostiū: postq; cōfregero baculū pānis vestri: ita vt decē mīlēres in uno clibano coquāt panes et reddat eos ad pōdūs et comedetis et nō saturabimini. Sinaut nec per hec audieritis me: sed ambulaueritis cōtra me et ego incedā aduersus vos in furore cōtrario: et corripiam vos septē plagiis ppter p̄ctā vēſtra: ita vt comedatis carnes filiorū vestrorū et filiarū vestrarū. Destruā excelsa v̄ra: et simulacra cōſtingam. Cadetis in ſruinas idolorū vestroꝫ: et abominabit̄ vos aia mea in tantū vt v̄rbes v̄ras redigā in ſolitudinem: et deserta faciā ſanctuaria v̄ra: nec recipiam vītra odo: ē ſuauiſſimū: disp̄damq; terrā v̄ram et stupebunt sup̄ ea inimici v̄ri cum habitatores illi⁹ fuerint. Vos aut̄ diſp̄dam in gētes et euaginabo post vos gladiū: eritq; terra v̄ra deserta: et ciuitates v̄re dirute. Tunc placebunt terre sabbata ſua cūctis diebus ſolitudinis ſue eo q̄ nō requieuerit in ſabbatis v̄ris: q̄n habitaſtis in ea. Et qui de vobis remanerint dabo pauorē in cordib' eorū in regionib' hoſtiū. Terrebite eos ſonitus folij volantis et ita fugient quasi gladiū. Cadet nullo ſequente: et corrueſt ſinguli ſup̄ fratres ſuos: q̄ ſi bella fugientes. Nemo v̄rm inimicis audebit reſtare. Peribitis inter gētes: et hoſtilis vos terra cōſumet. Q̄ si t̄ de his aliqui remanerint: tabelcēt in iniquitatib' suis in terra inimicorum ſuorū: et ppter peccata patrū ſuorū et ſua affligenſ: donec cōſteant iniquitates ſuas et maiorū ſuorū quibus p̄uaricati ſūt in me et ambulauerūt ex aduerso mihi. Ambulabo igif et ego cōtra eos et inducam illos in terrā hoſtilem donec erubescat incircūcifa mēs eorum. Tūc orabūt p̄ impietatib' suis: et recordabor federis mei qd pepigi cū iacob et ysaac et abrahā. Terre quoq; memor ero: q̄ cum relata fuerit ab eis: cōplacebit ſibi in ſabbatū ſuis: patiens ſolitudinē ppter illos. Ipsi v̄ro gabunt p̄ peccatis ſuis: eo q̄ abiecerint iudicia mea et leges meas desp̄erent. Atq; etiā cū effent in terra hoſtili: nō penit̄ abieci eos neq; ſic desp̄xi vt cōſumerent: et irriti faciem pactum meū cū eis. Ego eū ſum dñs